ita a pontifice. olvi posse anathema in Acacium ex synodi Chalcedonensis decreto editum, sicut canon ejusdem synodi de Constantinopolitanae sedis prerogativis a Romanis pontificibus solutus fuerat. Hinc objectioni respondet Gel. usus, aliam rationem esse de decreto fidei Chalcedone edito, quod Scripturae ac traditioni consonum Romanae sedes confirmavit, ac inconcussum roborem obtinuit; aliam vero de canone quem multis ex capitibus infirmum eadem sedes rejecit. Sententia autem in Acacium cum decretum fidei respiciat, solvi non posse contendit, nisi error ob quem lata fuit, deseratur. Si non injeccidisset opusculi initium, haec, ut credimus, manifestius pateret. Es porro quae leguntur in fine capituli sexti, *Quod sedes apostolica non consentit*, etc., extra proprium locum inserta, capituli secundo annectenda videntur. Tum vero illa capituli tertii, *Peccatori homini mors illata est*, etc., aliquo nexu indigent ut cum praecedentibus ac subsequentibus connectantur, ac transitus fiat ad sententiam in Acacium latam ac praefixam erari qui in Chalcedonensi synodo damnatus fuerat. Hinc ergo opusculum quidem imperfectum et a collectore minus apte dispositum, non vero ideo Gelasio adimendum est.

9. Aliud opusculum e Veronensi codice editum cum Acacium, Petrum Mongum, ac Zenonem imperatorem adhuc viros praeferat, Felici quidem tertio potius quam Gelasio adjudicandum videtur, uti mareb. Massieo ac P. Bernardo de Rubels placuit. At non solum codex Veronensis post Vigilii obitum scriptus illud Gelasio asserit, verum etiam Nicolaus I in epist. 43 ad archiepiscopos et episcopos Galliae, initium recitans ejusdem vulgati opusculi cum titulo *Ad episcopos Orientales*, cardinalis Deusdedit part. 1, S. Anselmus lib. iv, c. 27, et Gratianus caus. xvi, q. 3, c. 9. Similiter Ivo part. xiv, c. 8, aliud ejusdem opusculi testimonium recte an., quod legitur tom. V Concil., col. 200 b, ipsum opusculum Gelasio ascribit haec epigraphae: *Gelasius episcopus Orientalibus de communionem Acacii vitanda*. Item testimonium Gelasio inscriptum Gratianus repetit caus. xi, q. 3, c. 46, ex quibus, alios pariter codices Gelasium auctorem praetulisse manifestum est. Accedunt praeterea mss. alterius collectionis saeculo viii digestae, quam nos Additione Dionysianas vocamus. In his enim fragmentum hujus opusculi profertur cum titulo: *Ex epistola B. papae Gelasii ad Orientales de vitanda communionem Acacii, ubi datur intelligi nullum esse vinculum insolubile, nisi circa illos qui in errore persistunt*. Incipit autem fragmentum: *Nos non in Acacium ideo sententiam tulimus*, etc., uti habetur tom. V Concil., col. 195 a. Stylus quoque et sententia cum his congruunt quae in Gelasii epistola ad Dardanos, et in tomo de anathematis Vinculo continentur. Objectum autem difficultates conciliari quoniam, si dicatur Gelasius hoc brassae hoc opusculum ut refelleret libellum Orientalium Felcis tempore exaratum, dum Acacius, Petrus Mongus et Zeno imperator in vivis erant; ipsi autem libello ita respondendum putasse, perinde ac si haec responsio illis viventibus digesta fuisset. Cum in hoc opusculo brevius et aptius explicentur illa sententia in Acacium lata nunquamque anathematis vinculo [cui] extendus, quae fuscus et implexus exponitur in tractatu imperfecto Gelasii de anathematis Vinculo, cumque eadem Scripturae testimonia, eadem sententia in eandem rem utrobique afferantur; si tractatus de anathematis Vinculo Gelasio asserendum est, hoc quoque opusculum eidem est vindicandum, ne tantopere et confuse laborasse credatur Gelasius in re quam Felix pressius et claris antea definivisset. Uno autem haec documenta Felici III ascribere sine ullius codicis aut antiqui testis auctoritate, ut adimantur Gelasio, cui et codices et testes antiqui utrumque attribuunt, nimis confidentia est. Credimus vero Gelasium non publicasse cum tractatum, quem imperfectum reliquit; huic autem posteriori opusculo ex eodem tractatu